
 

Decreto Dirigenziale n. 150 del 19/07/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti proc finanz. progetti relativi a

infrastrutt.progettazion

 

U.O.D. 1 - UOD Centrale Acquisti proc.finaz. progetti relativi a infrastrutt.e progett

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROC.N.2640/N-L/18 AGGIUDICAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso:
-  che con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale  Acquisti  UOD01  n. 74 del 10.04.2018 è stata
indetta la procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016  con il criterio di aggiudicazione del
prezzo più basso, ex art. 95 commi 4 e 5 del predetto decreto, per l’affidamento  per la conclusione
di un accordo quadro biennale, art.54 co.3 del Dlgs n.50/16,con un solo operatore economico,
avente ad oggetto “  lavori  di  manutenzione  di  natura  edile  e  di  adeguamento  dell’immobile  di  proprietà
dell’Amministrazione Regionale sito in Napoli alla Via Don Bosco 9/E e provincia.” CIG:739819AB0.        
 -che il termine per la presentazione delle offerte stabilito per il giorno  30  aprile  2018  ore 13:00 ,
è stato prorogato al giorno 8 maggio 2018 alle ore 13:00(giusta nota trasmessa via pec prot.n.
269252 del 26.04.2018);
- che  entro il  termine delle imprese invitate sono pervenute n. 16 offerte,  come di seguito
riportate:edilcolorevolution.sc@pec.it;italiaimpresit.srl@pec.it;lafiorella82@legalmail.it;poseidoncostruzio
nisoc.coop@pec.it;cogeg@legalmail.it;cosmosas2014@pec.it;edillafenicediscatolamaria@pec.it;eriossrl@p
ec.it;gipisrlcostruzioni@legalmail.it;newverdersrl@legalmail.it;novatechsrl@legalmail.it;progecosas@pec.c
gn.it;puntoarl@pec.it;edilcorona@pec.it;tutinogroupsrl@arubapec.it;vallefioritaarl@pec.it;           
 -che il  Dirigente della UOD 01 ha nominato il  Seggio aggiudicante  composta dai seguenti
testimoni (giusta nota prot.n.340807 del 29.05.18) Sig. Umberto Scalo, Sig Nardi  Antimo e la
Sig.ra Tartarone Angela segretaria verbalizzante;
-nelle sedute del 29.05.2018 e del 12.06.2018, il seggio aggiudicante ha stilato la graduatoria
delle offerte economiche  cosi’ come di seguito riportata:

1.    P  unto   s.r.l                        38,900% 
       2. Poseidon Costruioni     38,778%
       3. GIPI Costruzioni            37,641%

4. EDIL Corona                   37,208%
             5. Edil La Fenice                 37,108%

6.  Italimpresit                    36,584%
7. New Verde                     35,875%
8. Novatech s.r.l                 35,785%
9.  Vallefiorita                     35,557%
10. Progeco                          35,43 %

      11. edilcolorevolution.       34,968%
      12. La Fiorella 82                 32,321%
      13. COSMO s.as                   31.322%
      14. ERIOS  s.r.l                        30,75%

             15. COGEG                              29,12%
             16. TUTINO Group                 27,75% 

 
Considerato che:           
a) occorre, pertanto, prendere atto dei verbali nn.1 e 2 del 29.05.2018  e del 12.06.2018 e della
graduatoria   relativa   alla   procedura   n.  2640-L/18  che  vede  la  Soc.  Punto  s.r.l  prima
classificata;
b) dai controlli effettuati in capo alla ditta aggiudicataria non sono emersi elementi ostativi alla
aggiudicazione;
c) occorre,  pertanto,  procedere  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n.2640/N-L/18  in  via
definitiva, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 all'operatore economico Punto s.r.l
p.i.v.a  03622010613 con sede in Teverola (Ce) alla Via  N.Pecorario I Trav.7-81030, che ha
offerto  il  ribasso del  38,900 % sull’importo  complessivo biennale  posto a  base d’asta  di  €

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018

mailto:edilcolorevolution.sc@pec.it
mailto:edilcolorevolution.sc@pec.it
mailto:puntoarl@pec.it
mailto:vallefioritaarl@pec.it
mailto:tutinogroupsrl@arubapec.it
mailto:edilcorona@pec.it
mailto:puntoarl@pec.it
mailto:progecosas@pec.cgn.it
mailto:progecosas@pec.cgn.it
mailto:novatechsrl@legalmail.it
mailto:newverdersrl@legalmail.it
mailto:gipisrlcostruzioni@legalmail.it
mailto:eriossrl@pec.it
mailto:eriossrl@pec.it
mailto:edillafenicediscatolamaria@pec.it
mailto:cosmosas2014@pec.it
mailto:cogeg@legalmail.it
mailto:poseidoncostruzionisoc.coop@pec.it
mailto:poseidoncostruzionisoc.coop@pec.it
mailto:lafiorella82@legalmail.it
mailto:italiaimpresit.srl@pec.it


294.000,00 corrispondente all’importo di           € 179.634,00 piu’ gli oneri della sicurezza pari a
€ 6.000,00 per un totale complessivo contrattuale biennale di € 185634,00  oltre I.V.A;    
 
 Ritenuto pertanto che:
 - è necessario dar luogo all’aggiudicazione in via definitiva della gara de qua n. 2641/N-L/18  ai
sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 all’operatore     
  
Visti: 
a)    il  D.  Lgs.  18  aprile  2016 n.  50,  “Attuazione delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei
servizi  postali,  nonché per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)    il  Decreto Legislativo n.  56 del  19 aprile 2017 “Disposizioni  integrative e correttive al
decreto Legislativo n. 50/2016;
c)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art.
216 del D.lgs. n. 50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura”
Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione”
60.06.00;
e)   il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso: 
                                                                                     DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di  aggiudicare in via definitiva la gara de qua n. 2641/N-L/18 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del
D.Lgs n.50/2016 per la conclusione di un accordo quadro biennale, art.54 co.3 del Dlgs n.50/16,
per  lavori  relativi ai  “ lavori  di  manutenzione  di  natura  edile  e  di  adeguamento  dell’immobile  di  proprietà
dell’Amministrazione  Regionale  sito  in  Napoli  alla  Via  Don  Bosco  9/E  e  provincia.”
CIG:739819AB0.”,all’operatore economico economico Punto s.r.l  p.i.v.a  03622010613 con sede in
Teverola (Ce)  alla Via  N.Pecorario I  Trav.7-81030,  che ha offerto  il  ribasso del   38,900 %
sull’importo  complessivo  biennale  posto  a  base  d’asta  di  €  294.000,00  corrispondente
all’importo  di  €  179.634,00   piu’  gli  oneri  della  sicurezza  pari  a  €  6.000,00  per  un  totale
complessivo contrattuale biennale di € 185634,00   oltre I.V.A;              
2.di comunicare l’aggiudicazione agi interessati, ai sensi degli articoli 72 del D.Lgs 50/2016;  
 3.  di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 
 4.   di inviare il presente atto: 
      4.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali -UOD02 ;  
      4.2   al  RUP  Arch.Francesco D’Agostino;  
      4.3  All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del

Sito web della Regione Campania per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n.
23 del 28/07/2017         

                                                                                                   dott.Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018


	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

